

**Axelgaard.org ApS**  
Nymindegabvej 241, 6855 Outrup

CVR-nr. 26 15 35 14

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2022

---

Tom Axelgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Axelgaard.org ApS Nymindegabvej 241 6855 Outrup
	CVR-nr.: 26 15 35 14
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tom Axelgaard Maren Axelgaard Mie Lykke Jensen
<b>Direktion</b>	Mie Lykke Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	Tomax A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Turist Invest ApS, Outrup Outrup Golfbane ApS, Outrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje ejendomme, udlejning af feriehuse samt formueforvaltning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021 et underskud på 38.254 tkr. mod et underskud i 2020 på 712 tkr.

Årets resultat er kraftigt påvirket af nedskrivning på finansielt anlægsaktiv. Resultatet af den øvrige drift er positivt og tilfredsstillende.

Der er i forbindelse med nedskrivningen af det finansielle anlægsaktiv foretaget en kapitalforhøjelse samt givet koncerntilskud, der modsvarer nedskrivningen. Selskabets egenkapital udgør herefter ultimo regnskabsåret 12.097 tkr.

### Den forventede udvikling

Der forventes for 2022 et stigende aktivitetsniveau og et positivt resultat. Der er primo 2022 sket en udvidelse af ejerkredsen af selskabet og en medfølgende kapitalforhøjelse.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.551.841</b>	<b>2.177.424</b>
2 Personaleomkostninger	-1.354.577	-1.717.980
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-698.803	-672.327
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>498.461</b>	<b>-212.883</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	76.915	-526.048
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.846	136.565
Andre finansielle indtægter	253.620	357.647
Nedskrivning af finansielle aktiver	-38.811.235	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-269.017	-545.629
<b>Resultat før skat</b>	<b>-38.138.410</b>	<b>-790.348</b>
5 Skat af årets resultat	-115.156	78.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-38.253.566</b>	<b>-712.348</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-38.253.566	-712.348
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-38.253.566</b>	<b>-712.348</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	27.035.195	25.390.133
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	694.523	168.072
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.729.718</u>	<u>25.558.205</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	229.695	197.570
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	146.139.138
10 Deposita	8.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>237.695</u>	<u>146.336.708</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.967.413</u></b>	<b><u>171.894.913</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	317.170	370.315
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	626.053	1.409.790
Tilgodehavende selskabsskat	53.597	133.996
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.072	8.140
Andre tilgodehavender	146.250	364.507
Periodeafgrænsningsposter	25.168	16.951
Tilgodehavender i alt	<u>1.185.310</u>	<u>2.303.699</u>
Likvide beholdninger	0	1.173
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.185.310</u></b>	<b><u>2.304.872</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.152.723</u></b>	<b><u>174.199.785</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	125.000
Overført resultat	11.697.463	11.414.794
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.097.463</b>	<b>11.539.794</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.595.000	1.691.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.595.000</b>	<b>1.691.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	6.680.651	7.343.883
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.680.651	7.343.883
Kortfristet del af langfristet gæld	661.000	657.000
Gæld til pengeinstitutter	5.746.173	4.783.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser	302.070	467.787
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	629.905	120.857
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	228.228	8.140
Anden gæld	548.955	146.569.803
Periodeafgrænsningsposter	663.278	1.018.354
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.779.609	153.625.108
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.460.260</b>	<b>160.968.991</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.152.723</b>	<b>174.199.785</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	12.127.142	12.252.142
Årets overførte overskud eller underskud	0	-712.348	-712.348
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	11.414.794	11.539.794
Kontant kapitaludvidelse	275.000	0	275.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-38.253.566	-38.253.566
Kapitalforhøjelse	0	11.264.794	11.264.794
Koncerntilskud fra Tomax ApS	0	27.271.441	27.271.441
	<b>400.000</b>	<b>11.697.463</b>	<b>12.097.463</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har i 2021 modtaget lønkomensation og kompensation for faste omkostninger ved Covid19, der er indregnet som andre driftsindtægter under bruttofortjeneste. Kompensationen andrager 192 tkr.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.317.350	1.591.055
Pensioner	0	88.746
Andre omkostninger til social sikring	37.227	38.179
	<u><b>1.354.577</b></u>	<u><b>1.717.980</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
 <b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	479.113	458.810
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.748	61.782
Mindre nyanskaffelser	148.942	151.735
	<u><b>698.803</b></u>	<u><b>672.327</b></u>
 <b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	269.017	545.629
	<u><b>269.017</b></u>	<u><b>545.629</b></u>
 <b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	211.156	0
Årets regulering af udskudt skat	-96.000	-78.000
	<u><b>115.156</b></u>	<u><b>-78.000</b></u>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	28.251.268	24.278.319
Tilgang i årets løb	2.124.176	3.972.950
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>30.375.444</b>	<b>28.251.269</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.861.136	-2.402.326
Årets afskrivninger	-479.113	-458.810
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-3.340.249</b>	<b>-2.861.136</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>27.035.195</b>	<b>25.390.133</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2021	16.150.000	16.150.000
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.805.121	1.728.507
Tilgang i årets løb	597.198	76.613
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.402.319</b>	<b>1.805.120</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.637.048	-1.575.266
Årets afskrivninger	-70.748	-61.782
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-1.707.796</b>	<b>-1.637.048</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>694.523</b>	<b>168.072</b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	321.200	561.200
Tilgang i årets løb	0	-240.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>321.200</b>	<b>321.200</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	-3.204.449	-2.678.401
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	76.915	-526.048
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-3.127.534</b>	<b>-3.204.449</b>
Modregnet i tilgodehavender	3.036.029	3.080.819
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>3.036.029</b>	<b>3.080.819</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>229.695</b>	<b>197.570</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Axelgaard.org ApS
Turist Invest ApS, Outrup	100 %	-3.343.948	44.790	0
Outrup Golfbane ApS, Outrup	100 %	229.695	32.125	229.695
		<b>-3.114.253</b>	<b>76.915</b>	<b>229.695</b>

### 9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2021	146.139.138	146.139.138
Afgang i årets løb	-146.139.138	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>146.139.138</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>146.139.138</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>10. Deposita</b>		
Tilgang i årets løb	8.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>8.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>8.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.341.651	8.000.883
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-661.000</u>	<u>-657.000</u>
	<u><b>6.680.651</b></u>	<u><b>7.343.883</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.993.000</u>	<u>4.624.000</u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.342 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger nom. 7.827 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 27.035 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i henholdsvis Porsevej 19B, Henne, Nymindegabvej 241, Outrup samt Hennebysvej 60, Henne.

## 13. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået flexleasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 88 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 88 tkr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2021 udgjorde en gæld på i alt 957 tkr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tomax ApS, CVR-nr. 42 84 17 65, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.